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TREŚĆ PYTAŃ Z UDZIELONYMI ODPOWIEDZIAMI

Dotyczy postępowania nr ZP/69/2022/PN
Zamawiający, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Łapach, działając
na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r.
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) w odpowiedzi na wniosek Wykonawców o wyjaśnienie treści SWZ w postępowaniu pn. „Zakup, dostawa i instalacja sprzętu medycznego na potrzeby Działu Diagnostyki Laboratoryjnej SP ZOZ w Łapach”, (Znak postępowania: ZP/69/2022/PN), przekazuje poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami:
Pytanie nr 1 – 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w formularzu ofertowym zostawić wycenę tylko tego pakietu, 
na który składana jest oferta?
Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 2 – Dot. punktu 6 Załącznika nr 8 do SWZ (pakiet 1):
Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli lodówka odczynnikowa na pokładzie analizatora zapewnia chłodzenie odczynników w zakresie 4-12°C, co jest zgodne z wymaganiami producenta odczynników? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 3 – Dot. punktu 19 Załącznika nr 8 do SWZ (pakiet 1):
Czy Zamawiający uzna za spełniony parametr o treści „Bezkontaktowe, ultradźwiękowe mieszanie odczynników i próbek, zapobiegające kontaminacji” w sytuacji, gdy mieszanina reakcyjna mieszana jest za pomocą mieszadeł mechanicznych, a współczynnik przeniesienia w oferowanym analizatorze wynosi < 0.1 ppm?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 4 – Dot. punktu 21 Załącznika nr 8 do SWZ (pakiet 1):
Prosimy o potwierdzenie, że analizator biochemiczny, który w przypadku konieczności wstawienia lub wystawienia odczynników podczas pracy należy wprowadzić w odpowiedni tryb pracy, następstwem czego jest wstrzymanie jedynie części analizatora z odczynnikami, a całość operacji do ponownego uruchomienia dozowania odczynników zajmuje maksymalnie 20 minut, spełnia wymagania Zmawiającego. 

Oferowany analizator posiada zaawansowany system monitorowania statystyki badań laboratoryjnych (funkcja wspierająca planowanie wymiany poszczególnych odczynników i płynów systemowych, zapewniająca dłuższą pracę aparatu bez jego zatrzymywania, o jakiej mowa w punkcie 24 wymaganych parametrów) i operator każdego dnia pracy informowany jest czy ilość odczynnika na pokładzie zapewni możliwość wykonania badań w odniesieniu do każdego z odczynników z osobna bazując na dotychczasowej statystyce wykonywanych badań w poszczególnych dniach tygodnia. 
Ta informacja oraz możliwość umieszczenia na pokładzie więcej niż jednego opakowania odczynnika sprawia, że uzupełnianie odczynników w trakcie pracy analizatora zdarza się niezwykle rzadko 
i wynika wyłącznie z błędów obsługowych. W sytuacji tego wymagającej istnieje niemniej możliwość uzupełnienia odczynników bez przerywania procesu analizy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 5 – Dot. punktu 22 Załącznika nr 8 do SWZ(pakiet 1): :
W związku z brakiem podania w SWZ wykazu badań, które Zamawiający zamierza oznaczać 
na oferowanym analizatorze, prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli podstawowe odczynniki biochemiczne do badań przeprowadzanych rutynowo w większości laboratoriów szpitalnych są gotowe do bezpośredniego wstawienia na pokład analizatora. Ponad 95% odczynników oferowanych przez Wykonawcę do pracy na oferowanym analizatorze to odczynniki gotowe do użycia, nie wymagające przygotowania i gotowe do bezpośredniego wstawienia 
na pokład.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 6 – Dot. punktu 23 Załącznika nr 8 do SWZ(pakiet 1):   
W związku ze stosowanymi przez czołowych producentów analizatorów diagnostycznych różnymi rozwiązaniami technologicznymi, czy Zamawiający dopuści odczynniki konfekcjonowane 
w zakręcanych butelkach odczynnikowych? Takie rozwiązanie daje możliwość ich ekonomicznego wykorzystania w terminie stabilności, nawet dla testów wykonywanych w mniejszych ilościach.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 7 – Dot. punktu 25 Załącznika nr 8 do SWZ:
Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek w przypadku zaoferowania analizatora, w którym analizator sygnalizuje wymagane kalibracje oraz okresy powtórnych rekalibracji i przeprowadza je po umieszczeniu materiału kalibracyjnego?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 8 – dot. umowy §6 ust.11
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę: „W razie trzykrotnej naprawy urządzenia Wykonawca zobowiązany będzie do wymiany danego podzespołu (części) urządzenia na nowe.”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 9 – Rodz 3.1 SWZ pkt f oraz Załącznik nr 8 OPZ pakiet 3 pkt 26 oraz Załącznik nr 8 OPZ pakiet 2 pkt 3 (wymagania techniczne)
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie reakcji serwisu w czasie nie dłuższym niż 48 h w dni robocze od chwili zgłoszenia Zamawiającego?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie nr 10 – Dot. Załącznika nr 8 OPZ Pakiet nr 3 punkt 22 :
Czy Zamawiający wymaga aby ”Zwalidowana procedura opóźnionego wkładania podłoży 
z materiałem przed wstawieniem do aparatu do 24 h” była umieszczona w instrukcji /ulotce dla butelek?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga.
Pytanie nr 11 – Dot. Załącznika nr 8 OPZ dla pakietu nr 2 i 3
Z uwagi na wymaganą możliwość dwukierunkowej komunikacji z systemem informatycznym 
do obsługi laboratorium mikrobiologicznego, czy Zamawiający dołączy projekt umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych RODO, która jest wymagana do podłączenia do LIS przez jego dostawcę ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy powierzenia danych osobowych. Treść umowy powierzenia danych osobowych zostanie ustalona z Wykonawcą w chwili podpisywania umowy na dostawę sprzętu. Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy na wzorze Wykonawcy, po uprzedniej akceptacji, jak również może przedstawić własny wzór. 
Pytanie nr 12 – dot. umowy §8 ust. 1
Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie podstawy naliczania kary umownej w razie przystąpienia przez Wykonawcę do realizacji kilku pakietów, w znaczeniu czy kara ta będzie naliczana od wartości pakietu, którego dotyczy ewentualne uchybienie?

Uzasadnienie: W §8 ust. 1 Umowy Zamawiający jako podstawę naliczania poszczególnych kar umownych wskazał wartość brutto umowy, o której mowa w § 3 ust. 1. Wobec powyższego Wykonawca dla uniknięcia ewentualnych nieporozumień i niejasności na etapie wykonywania Umowy, a nadto w zw. z powziętymi wątpliwościami prosi o wyjaśnienie czy enumeratywnie wymienione kary będą naliczane od wartości pakietu, którego dotyczy uchybienie czy też od łącznej wartości pakietów realizowanych przez danego Wykonawcę (co z kolei w ocenie Wykonawcy stanowiłoby naruszenie zasady równego traktowania).
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że kara będzie naliczana od wartości brutto umowy.
Pytanie nr 13 – dot. umowy §8 ust. 1 pkt 2
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 5% wartości brutto umowy, o której mowa w § 3 ust. 1,”?

Uzasadnienie: W ocenie Wykonawcy wskazana kara posiada przymiot kary rażąco wygórowanej i jako taka zgodnie z przepisami KC może podlegać miarkowaniu przez Sąd. Standardowo stosowanymi karami w tego rodzaju postępowaniach są kary na poziomie 0,1% - 2% wartości umowy brutto. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania i obniżenie wysokości proponowanej kary.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia zapisy Zał. nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy bez zmian.
Pytanie nr 14 – dot. umowy §8 ust. 1 pkt 3
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego

na: ,,z tytułu niedotrzymania terminu naprawy lub wymiany urządzenia, o których mowa w § 6 ust. 3 – w wysokości 0,15% wartości brutto umowy, o której mowa w § 3 ust. 1, za każdy dzień zwłoki 
od dnia wyznaczonego jako dzień dostawy do dnia dostawy”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia zapisy Zał. nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy bez zmian.
Pytanie nr 15 – dot. umowy §8 ust. 1 pkt 4 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,z tytułu zwłoki 
w dostarczeniu urządzenia zastępczego w wysokości 0,2% wartości brutto umowy, o której mowa w § 3 ust. 1, za każdy dzień zwłoki od 5-tego dnia naprawy lub od dnia dostarczenia uzgodnionego z Zamawiającym do dnia dostarczenia urządzenia”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia zapisy Zał. nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy bez zmian.
Pytanie nr 16 – dot. umowy §8 ust. 1 pkt 4
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,z tytułu zwłoki 
w dostarczeniu urządzenia zastępczego w wysokości 0,2% wartości brutto umowy, o której mowa w § 3 ust. 1, za każdy dzień zwłoki od 5-tego dnia naprawy lub od dnia dostarczenia uzgodnionego z Zamawiającym do dnia dostarczenia urządzenia”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia zapisy Zał. nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy bez zmian.
Pytanie nr 17 – dot. umowy §8 ust. 1 pkt 5
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,z tytułu niedotrzymania terminu gwarancji, o którym mowa w § 6 ust. 1 umowy – w wysokości 5% maksymalnej wartości brutto, o której mowa w § 3 ust. 1 umowy”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia zapisy Zał. nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy bez zmian.
Pytanie nr 18 – dot. umowy §8 ust. 4
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,W przypadku zwłoki w dostawie wynoszącej co najmniej 7 dni roboczych od terminu ustalonego w § 4 umowy, Zamawiający potraktuje powyższe jako niewykonanie umowy. Zamawiającemu przysługuje wówczas również prawo natychmiastowego odstąpienia w całości lub części od umowy
 z prawem żądania kary umownej, o której mowa ust. 1 pkt 2. Oświadczenie o odstąpieniu powinno być złożone na piśmie w terminie 7 dni roboczych od upływu terminu, o którym mowa w zdaniu pierwszym”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia zapisy Zał. nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy bez zmian.
Pytanie nr 19 – Pakiet 1 pkt. 21, Załącznik nr 8 do SWZ:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby uzupełnianie odczynników odbywało się bez przerywania procesu analizy, w trybie “wstrzymanie pobierania statywów” trwającym nie dłużej niż 5 min?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 20 – dot. umowy §4 ust. 4
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)?
Odpowiedź: : Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 21 – dot. umowy §6 ust. 8
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, by obowiązek wymiany dotyczył wyłącznie wadliwego elementu, a nie całego aparatu?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 22 – dot. umowy §8 ust, 3 -5  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało 
po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia zapisy Zał. nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy bez zmian.
Pytanie nr 23 – dot. umowy §8 ust. 5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej za odstąpienie 
„z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”? 

Uzasadnienie: Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne 
od Zamawiającego obejmują także okoliczności za które dłużnik nie odpowiada.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia zapisy Zał. nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy bez zmian.
Pytanie nr 24 – dot. umowy §8 ust. 9
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody”? Ewentualnie dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia zapisy Zał. nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy bez zmian.
Pytanie nr 25 – dot. umowy §9 ust. 3
Czy Zamawiający uznaje, że warunki trwającego zagrożenia epidemiologicznego stanowią okoliczności siły wyższej?
Odpowiedź: Zamawiający uznaje, że warunki zagrożenia epidemicznego a nie epidemiologicznego stanowią okoliczności siły wyższej.
Pytanie nr 26 – dot. umowy §10
Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy powierzenia danych osobowych. Zamawiający akceptuje treść umowy powierzenia danych osobowych wg. załączonego wzoru, przy czym zastrzega konieczność zmiany preambuły umowy (w zakresie rejestr przedsiębiorców) – ze względu na brak możliwości edycji załączonego pliku w formacie pdf. 
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